ПРОЕКТ
Администрация
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   _______________  № ___________

	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 22 июня 2023 года № 2354

На основании решения Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области № 88 от 20 декабря 2025 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов № 23 от 20 декабря 2024 года «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии с п. 3.7 и п. 3.8 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение и Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденного  постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 ноября 2021 года № 4008 (с изменениями от 07 октября 2022 года № 3558, от 11 декабря 2023 года № 4293, от 25 апреля 2025 года № 1343), Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Приозерского  муниципального района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации  Приозерского муниципального района Ленинградской области от 22 июня 2023 года № 2354, следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2025-2030 годы изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации муниципальной программы
	2025 – 2030 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

	Участники муниципальной программы
	МКУ «Управление строительством»;
 Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный и спортивный комплекс «Юность» (плавательный бассейн); Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики»;
Муниципальное учреждение «Приозерская спортивная школа «Корела».

	Цель муниципальной программы
	Вовлечение различных групп населения Приозерского района в систематические занятия физической культурой и спортом по месту жительства и создание необходимой инфраструктуры, обеспечивающей право каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту как к необходимому условию развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, право на занятия физической культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения Приозерского района.

	Задачи муниципальной программы
	1. Развитие физической культуры и массового спорта  и внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Приозерском районе и развитие адаптивной физической культуры и спорта для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.
2. Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва.
3. Развитие спортивных объектов Приозерского района.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной  программы
	К 2030 году:
1. Увеличение  доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом  до 65 проц.;
2. Увеличение доли занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта до 100 проц. в общем количестве занимающих в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта.
3. Довести уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта до 84% к 2030 году

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Отраслевой проект «Развитие объектов физической культуры и спорта»

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет
529 175,3 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2025 год – 118 028,9 тыс. рублей;
2026 год – 218 935,4 тыс. рублей;
2027 год – 96 105,5 тыс. рублей;
2028 год – 96 105,5 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены

        1.2.  Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:

Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района
Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Приозерском
муниципальном районе Ленинградской области» на 2025-2030 г.

	№
строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе

	2025 год
	2026 год

2027 год
	2028 год
	2029 год

2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	529 175,3
	118 028,9
	218 935,4
	96 105,5
	96 105,5
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	1
	федерального бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	областного бюджета (плановый объем)
	59 145,7
	714,6
	56 513,9
	958,6
	958,6

	0,0
	0,0

	3
	местного бюджета (плановый объем)
	470 029,6
	117 314,3
	162 421,5
	95 146,9
	95 146,9
	0,0
	0,0

	4
	Прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                          1.3.   Приложение 2 к Программе  изложить в следующей редакции:

План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области
«Развитие физической культуры и спорта в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области»
на 2025 – 2030 годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Развитие физической культуры и спорта в  Приозерском муниципальном районе Ленинградской области»
на 2025 – 2030 годы
	начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике
 директор МКУ «Управление строительством»
	2025
	118 028,9
	117 314,3
	714,6
	0,0
	0,0

	2026
	218 935,4
	162 421,5
	56 513,9
	0,0
	0,0

	2027
	96 105,5
	95 146,9
	958,6
	0,0
	0,0

	2028
	96 105,5
	95 146,9
	958,6
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	2025-2030
	529 175,3
	470 029,6
	59 145,7
	0,0
	0,0

	Проектная часть

	1. Отраслевой проект «Развитие объектов физической культуры и спорта»
	начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике,
директор МУ «Приозерская спортивная школа «Корела»
	2025
	12 598,7
	12 598,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	111 211,6
	55 387,8
	55 823,8
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	,0,
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	2025-2030
	123 810,3
	67 986,5
	55 823,8
	0,0
	0,0

	1.1. Мероприятия по сохранению и развитию материально-технической базы муниципальных учреждений: поддержание эксплуатационных характеристик объектов.

2025

12 598,7

	12 598,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	111 211,6
	55 387,8
	55 823,8
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	123 810,3
	67 986,5
	55 823,8
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта»

	начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике,
директор МБУ ФКС «Центр ФКС и МП»; директор МБУ «ФО и СК «Юность», директор МУ «Приозерская спортивная школа «Корела»
	2025
	105 430,2
	104 715,6
	714,6
	0,0
	 0,0

	2026
	107 723,8
	107 033,7
	690,1
	0,0
	0,0

	2027
	96 105,5
	95 146,9
	958,6
	0,0
	0,0

	2028
	96 105,5
	95 146,9
	958,6
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	2025-2030
	405 365,0
	402 043,1
	3 321,9
	0,0
	 0,0

	2.1. Организация кампании по пропаганде индивидуальной мотивации граждан к физическому развитию и к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	2.2. Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий среди населения, включая мероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	2025
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	 2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	7 500,0
	[bookmark: _GoBack]7 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий среди обучающихся общеобразовательных организаций, включая физкультурные мероприятия среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья и лиц с ограниченными возможностями здоровья

	2025
	2 262,3
	2 262,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	2 119,6
	2 119,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	2 119,6
	2 119,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	2 119,6
	2 119,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	8 621,1
	8 621,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений

	2025
	99 864,9
	99 864,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	102 311,1
	102 311,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	90 384,1
	90 384,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	90 396,6
	90 396,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	382 956,7
	382 956,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5. Присвоение спортивных разрядов

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	803,0
	88,4
	714,6
	0,0
	0,0

	2.6. Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

	2026
	793,2
	103,1
	690,1
	0,0
	0,0

	2027
	1 101,8
	958,6
	143,2
	0,0
	0,0

	2028
	1 089,3
	958,6
	130,7
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	3 787,3
	2 108,7
	1 678,6
	0,0
	0,0

2. Отделу информационных технологий настоящее постановление опубликовать на  официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам и внутренней политике Кириллову И.М.

          Глава администрации                                                                                       А.Н. Соклаков

Согласовано:
Кириллова И.М.
Абрамова Н.П.
Бойцова О.А.
Витрук П.А.
Исп. Шевцов И.Л. (33-205)

Разослано: дело-1, КСО-1, ОЭП-1, комитет финансов-1, отдел по ФКС и МП-1, ЦБ УК-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.